
 

 

PROVINCIA DI PISTOIA 

BANDO DI GARA DI APPALTO DI FORNITURE 

I.1)Denominazione e indirizzo ufficiale dell’Ammini strazione giudicatrice: 

Provincia di Pistoia (P.I. 00236340477) Piazza S. L eone,1 51100 Pistoia Tel. 

0573/374252 fax 0573/374290 indirizzo internet www.provincia.pistoia.it  I.4)   

Indirizzo al quale inviare le offerte: Provincia di  Pistoia Ufficio Gare e 

Contratti P.za San Leone, 1 51100 Pistoia II.1.2) T ipo di appalto: appalto a 

misura per fornitura in acquisto  II.1.6) Descrizione dell’appalto: fornitura 

di carburante per autotrazione degli automezzi prov inciali. CIG 0005564F8A 

II.1.10) Varianti non ammesse II.2) Valore dell’app alto: € 166.666,66 oltre 

IVA II.3) Durata: 01/05/2007–30/04/2009 III.1.1) Ca uzioni e garanzie 

richieste : garanzia a corredo dell’offerta pari al 2% dell’im porto totale 

presunto dell’appalto secondo  le prescrizioni di c ui all’Art. 75 del D.Lgs 

163/2006. All’aggiudicatario è richiesta una garanz ia di esecuzione ai sensi 

dell’Art. 113 del D.Lgs 163/2006 come meglio specif icato nel Disciplinare di 

gara III.1.2) Principali modalità di finanziamento e pagamento: fondi propri 

di bilancio cfr. Determinazione dirigenziale n. 154  del 05.02.2006  per i 

pagamenti cfr. Art. 6 del Capitolato III.2.1.1) Sit uazione giuridica: sono 

ammessi i soggetti iscritti alla C.C.I.A.A per forn iture attinenti l’appalto 

in oggetto, ai sensi e nelle forme dell’art. 39  D. Lgs 163/2006 e quelli di 

cui all’art.34 D.Lgs 163/2006, le imprese partecipa nti a raggruppamento o 

consorzio non potranno presentare offerta a titolo individuale né come parti 

di altri raggruppamenti. Le imprese non devono trov arsi nelle condizioni di 

cui all’art. 38 D.Lgs 163/2006  e  art. 45 Dir. CE 18/2004 nonchè della 

normativa vigente in materia  III.2.1.2) Capacità e conomica e finanziaria: 



 

 

aver realizzato nei tre esercizi anteriori alla dat a di pubblicazione del 

presente bando un fatturato globale di importo alme no pari a tre volte 

l’importo stimato di fornitura. III.2.1.3) Capacità  tecnica: aver espletato 

nell’ultimo triennio almeno una fornitura di carbur ante di importo pari o 

superiore ad € 80.000,00 oltre IVA IV.1) Tipo di pr ocedura: aperta  IV.2) 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determ inato mediante offerta di 

sconto sul prezzo al litro consigliato dalla compag nia al proprio gestore  

(cfr. Art. 2 del Capitolato) con esclusione automat ica  delle  offerte  

anomale  (rif. Art.124 co.8 D.Lgs 163/2006) qualora  il numero delle offerte 

sia pari o superiore a cinque IV.3.2) Capitolato sp eciale di appalto, 

disciplinare di gara,  schede dichiarazione  dei re quisiti  sono reperibili 

sul profilo committente. IV.3.3) Termine di ricezio ne delle offerte: 

23.03.2007 ore 12.00. IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l’offerent e è 

vincolato alla sua offerta 180 giorni.  IV.3.7.1) L a seduta di gara è 

pubblica. IV.3.7.2) Data, ora e luogo di apertura d elle offerte: 26.03.2007 

ore  9,30 presso la sede della Provincia di Pistoia Ufficio G are e Contratti 

P.za San Leone, 1  51100 Pistoia.  Qualora  vi foss e la necessità di 

verificare i requisiti di capacità  economico-finan ziaria  e tecnico-

organizzaiva  ai  sensi dell’Art.48 D.Lgs. 163/2006  si terrà una seconda 

seduta per l’apertura delle offerte in data 06.04.2 007 ore 9,30  VI.4) 

Informazioni complementari:  Per tutte le altre pre scrizioni per la gara  e 

per la presentazione dell’offerta si rinvia al Disc iplinare di gara.  Si 

precisa che in caso di fallimento dell’appaltatore o di risoluzione del 

contratto per grave inadempimento del medesimo si a pplicherà il disposto di 

cui all’Art.140 del D.Lgs 163/2006.  



 

 

Pistoia, li  05.03.2007  

Responsabile Unico del Procedimento: Economo Provve ditore Maurizio Bardini 

Il Dirigente del Servizio Attività Contrattuali: Do tt.sa Antonella Carli 


